
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 0421/2024-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA nº 3.337/2023-CCG, de 
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publi-
cado DOE n° 35.757 de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2024/2147159;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os mu-
nicípios de BARCARENA/TAILÂNDIA/PA, no período de 25 a  27/04/2024.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, matrícula funcional nº 

5958137/1, ocupante do cargo de Diretora do Cerimonial, lotada 
na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda pública do Governo do 
Estado, nos referidos municípios.

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, matrícula funcional nº 5945655/1, 
ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado na Direto-

ria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao Cerimonial, nos referidos 
municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias no valor unitário de R$ 308,84, totalizando a importância a ser paga 
de R$ 772,10 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno 
da viagem.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 de abril de 2024.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1066998
..

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA Portaria Nº 026/2024 – FC/CMG, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Estadual nº 3.813, 
de 1º de abril de 2024.
Contrato: 008/2024 - CMG.
Pessoa Jurídica: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscri-
ta no CNPJ n° 07.797.967/0001-95.
Fiscal: GABRIEL FAVACHO ALVES, MF nº 5947031/3, ocupante do cargo de 
Assessor Administrativo III.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
contar de 08/05/2024.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 1066891
.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO Do 3º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO ADM. 
031/2022 - CMG/PA.
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO 
PARÁ, CNPJ: 07.313.542/0001-63; Contratada: VR3 EIRELI, CNPJ: 
12.507.345/0001-15.
Objeto: Acrescer no percentual de 20% (vinte por cento) o Serviço de 
Locação de Diárias do Gerador de Enérgia Móvel, o que corresponde a de-
zoito diárias, com fulcro no Art. 65, I, § 8º da lei nº 8.666/1993, parecer 
jurídico nº233/2024 – AJUR/CMG.
Valor: R$ 100.806,12 (cem mil, oitocentos e seis reais e doze centavos)
Data da Assinatura: 24 de abril de 2024.
* Republicado por ter saido com incorreção no DOE nº 35.797, de 
24/04/2024; Protocolo nº 1066262.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM - RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 1066571
EXTRATO DA PORTARIA Nº 027/2024 – fc/cmg, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Fundamento Legal: Lei Federal no 8.666/93 e Decreto Estadual nº 3.813, de 1º de 
abril de 2024 (art.33).
Contrato: 016/2022.
Pessoa Jurídica: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ 
n° 05.340.639/0001-30;
FISCAL: ESTANLEY SAMPAIO PERES, MF nº 5900667/3, ocupante do cargo de Co-
ordenador.
SUPLENTE: HELBERT ANGELO DE SOUZA FREITAS, MF nº 5962945/1, ocupante do 
cargo de Assessor Administrativo III.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria nº 
070/23-FC, publicada no DOE nº 35.347, de 17/07/2023.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
EXTRATO DA PORTARIA Nº 028/2024 – FC/CMG, DE 25 DE ABRIL DE 2024.
Fundamento Legal: Lei Federal no 14.133/21 e Decreto Estadual nº 3.813, de 1º 
de abril de 2024.
Contrato: 10/2024 - CMG.

Pessoa Jurídica: CONFIANÇA EMPREENDIMENTOS DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 26.768.764/0001-15.
FISCAL: JÚLIA BAPTISTA BARROS, MF nº 5979788/1, ocupante do cargo de Agente 
de Correição/CMG.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 1067001

ERRATA DE EXTRATO DE PORTARIA Nº 524/2024 – DI/CMG, DE 05 
DE ABRIL DE 2024.
PUBLICADO NO DOE Nº 35.773, DE 08/04/2024.
ONDE SE LÊ:
 “Período: 14 a 21/04/2024”.
LEIA-SE:
“Período: 21 a 28/04/2024”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 DE ABRIL DE 2024.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
EXTRATO DE PORTARIA Nº 647/2024 – DI/CMG, DE 25 DE ABRIL DE 2024
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de subsidiar as atividades 
inerentes à segurança de autoridade; Destino: TAILÂNDIA/PA; Período; 24 
a 26/04/2024; Quantidade de diárias; 3 (alimentação) 2 (pousada); Ser-
vidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total (R$): Ar-
tur Verônico Ribeiro Filho; 1° SGT BM; 5598427/3; DGI; 171,58; 857,90; 
Joselito Mendes Santos; CB PM; 4220523/3; DGI; 164,71; 823,55; Fe-
lipe Matheus Soares Ferreira Nobre; SD PM; 5927923/3;  DGI; 164,71; 
823,55. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data 
do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 1067013
..

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 035/2024-GVG  DE 25 DE ABRIL DE 2024.
A DIRETORA GERAL DE PROGRAMAS ESPECIAS DA VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio 
da Portaria nº 001/2023-GVG, de 19 de janeiro de 2023, publicada no DOE 
nº 35.266, de 24 de janeiro de 2023;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Re-
ais ), a servidora CATARINA NOGUEIRA NASCIMENTO, CPF: 037.782.572-
77, Matrícula Funcional 5956775/3, Assessor, para atender despesas even-
tuais administrativas de pronto pagamento de apoio ao gabinete da Exma. 
Sra. Vice-Governadora do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339030 R$ 
2.500,00
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 R$ 
1.500,00
Fonte de Recurso: 01500000001
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60 ( sessenta ) dias, 
a contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo máximo para encaminhamento da prestação de contas é de 15 
(dias) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, 
se não o fizer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora Geral

Protocolo: 1066692
..

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 365/2024-PGE.G, de 25 de abril de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de licença-paternidade ao servidor João de Paiva 
Gouveia Neto, Procurador do Estado, identidade funcional nº 5930953/1, 
no período de 21.04 a 10.05.2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1066967


